
11Boletim Oficial do Município de Itatiaia EDIÇÃO EXTRA Nº 074 - ITATIAIA, 09 DE MAIO DE 2024

Municipal da Cidade de Itatiaia, para deliberaram o seguinte:”

Leia-se:
Aos vinte e nove dias do mês de abril, do ano de dois mil e 

vinte e quatro, tendo início às 15h e termino às 16h na sala de 
reunião da Secretaria de Administração na sede da Prefeitura 

Municipal de Itatiaia, reuniram-se todos os inscritos as vagas 
para formação da Comissão Organizadora da 5ª Conferência 
Municipal da Cidade, para deliberaram o seguinte:

DEIVID OLIVEIRA – 43.509
Secretário Municipal de Planejamento

 

IPREVI - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Itatiaia 
Avenida dos Expedicionários, Nº 301, Centro, Itatiaia – RJ. 

CEP 27580-000 - Telefone/Fax: (24) 3352-4043. 
CNPJ 03.716.646/0001-68 

EMAIL: beneficio@iprevi.rj.gov.br 
 

 
PORTARIA 039 DE 09 DE MAIO DE 2024. 
 

A DIRETORA PRESIDENTE DO IPREVI - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITATIAIA, ALESSANDRA ARANTES MARQUES, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E EM CONFORMIDADE COM O PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
134/24, 
 

R E S O L V E: 
 
 
      Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria por Tempo de Contribuição nos termos 
do art. 6° da EC 41/2003 c/c art. 40, §5° da CF/88 à servidora TÂNIA APARECIDA 
RIBEIRO CALDERON, matrícula 6860, Professor II Ciências, admitida através de concurso 
público e nomeada pela portaria nº 3133 de 13.04.1998 com proventos integrais ao tempo de 
contribuição no valor de R$ 5.612,39 (cinco mil, seiscentos e doze reais e trinta e nove 
centavos), conforme demonstrativo: 
  
I – DEMONSTRATIVO DO SALÁRIO NO CARGO EFETIVO 
 
Salário Base   ......... R$ 3.848,50 (Anexo II da Lei 193/97) 
A.T.S. (25%) ......... R$    962,12 (Art. 167 da Lei 193/97) 
Adicional de Sexta Parte ......... R$    801,77 (Art. 160 da Lei 193/97) 
 
Total 

 
......... 

 
R$ 5.612,39 

 
 

 
 
     Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 
efeitos a partir de 13 de maio de 2024. 
 
 

Itatiaia, 09 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALESSANDRA ARANTES MARQUES 
DIRETORA PRESIDENTE 

MATRÍCULA 7724 
 

ALESSANDRA 
ARANTES 
MARQUES:02
680216784

Assinado de forma 
digital por ALESSANDRA 
ARANTES 
MARQUES:02680216784 
Dados: 2024.05.09 
16:27:23 -03'00'


